CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DOS LEMPIRAS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS (L. 14,442,402.44), en conceptos de 
capital e intereses.- 1) El valor de la tasación acordado para el inmueble inscrito bajo matricula (1494716-M143A) ASIENTO UNO (1), es por la 
cantidad de CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO LEMPIRAS EXACTOS (L. 
4,783,625.00). 2) El valor de la tasación acordado para el inmueble inscrito bajo matricula (1494716-S212B) ASIENTO UNO (1), es por la 
cantidad de CUATRO MILLONES SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA LEMPIRAS EXACTOS (L. 4,078,540.00).- Y el precio 
base será igual o superior al 75% de la tasación. - Para poder participar en la subasta los interesados deberán consignar en el Juzgado el total 
del valor de la tasación.- Esta subasta se efectuara en las instalaciones del Juzgado de Letras Civil de la Sección Judicial de San Pedro Sula,

[...]

OFICINAS ABIERTAS AL PUBLICO EN EL BARRIO EL CENTRO, CALLE EL PROGRE-
SO, ENTRE AVENIDAS LA LIBERTAD Y LA CONSTITUCION FRENTE A LAS OFICINAS 
DE HONDUTEL, DE ESTA CIUDAD, CON NUMERO DE EXEQUATUR CERO NOVE-
CIENTOS SETENTA Y TRES (0973) MIEMBRO INSCRITO EN EL COLEGIO DE ABO-
GADOS DE HONDURAS, BAJO EL NUMERO UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO (1,858), HACE SABER: QUE ESTA NOTARIA EN SENTENCIA.- DE FECHA 
TRECE (13) DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES (2023), FALLO, DECLA-
RAR A LA SEÑORA ROSA ANGELICA GARCIA VARELA, HEREDERA AB INTESTATO 
DE TODOS LOS BIENES, DERECHOS Y ACCIONES QUE A SU MUERTE DEJARA SU

[...]

PUBLICO EN EL BARRIO EL CENTRO, CALLE EL PROGRESO, 
ENTRE AVENIDAS LA LIBERTAD Y LA CONSTITUCION FRENTE A LAS OFICINAS DE 
HONDUTEL, DE ESTA CIUDAD, CON NUMERO DE EXEQUATUR CERO NOVECIEN-
TOS SETENTA Y TRES (0973) MIEMBRO INSCRITO EN EL COLEGIO DE ABOGADOS 
DE HONDURAS, BAJO EL NUMERO UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
(1,858), HACE SABER: QUE ESTA NOTARIA EN SENTENCIA DE FECHA VEINTE (20) 
DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES (2023), FALLO, DECLARAR A LA SE-
ÑORA REINA ELIZABETH ARRIAGA MATEO conocida también como REINA ELISABETH 
ARRIAGA MATEO, HEREDERA AB INTESTATO DE TODOS LOS BIENES, DERECHOS

[...]

cienden a la cantidad de OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO CINCO LEMPIRAS 
CON CINCUENTA CENTAVOS (L 85,105.50); esto según la tasación efectuada 
en fecha nueve (09) de agosto del año dos mil veintitrés (2023); los valores 
de la tasación del inmueble que servirá de base para la subasta se detalla: en 
la cantidad de UN MILLON CIENTO TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y TRES LEMPIRAS (L 1,131,493.00) el precio base será igual o su-
perior al 75% del precio base, el cual asciende a: OCHOCIENTOS CUARENTA 
Y OCHO MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE LEMPIRAS CON SETENTA Y CIN-
CO CENTAVOS (L 848,619.75); para poder participar los interesados deberán 
consignar en el Juzgado el total del valor de la tasación, ésta subasta se efec-